EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária

O Conselho Deliberativo da Associação dos Empregados no Comércio de Franca,

através de seu Presidente, no uso de suas atribuições estatutárias, em cumprimento ao

art. 49, inciso I, letra “b” combinado com art. 50, ambos do estatuto social, comunica

que ficam convocados pelo presente os associados titulares, em pleno gozo de seus

direitos estatutários, para que participem de Assembleia Geral Ordinária, que se

realizará no dia 13 de março de 2022 (domingo), na sede campestre da Associação, no

ESPAÇO DO RESTAURANTE, situado na Avenida Miguel Sábio de Melo, nº 351,

com abertura às 8h00 em primeira convocação e, não ocorrendo quórum, às 9h00 em

segunda convocação com qualquer quantidade de associados presentes, a fim de tratar

dos seguintes assuntos:

1 – Exposição, apreciação e aprovação das contas da Diretoria do exercício de 2020,

parecer do Conselho Fiscal e Relatório Geral do Presidente da Diretoria. (Art. 49, inciso

I, letra “b”).

2 – Exposição, apreciação e aprovação das contas da Diretoria do exercício de 2021,

parecer do Conselho Fiscal e Relatório Geral do Presidente da Diretoria. (Art. 49, inciso

I, letra “b”).

A Assembleia realizar-se-á nos moldes de costume, sendo assegurada a manifestação

dos associados que dela puderem participar e dos membros dos órgãos administrativos.

        Franca, 20 de janeiro de 2022.

    Marcus Vinicius Costa Pinto

         Presidente do Conselho Deliberativo